3) Indulgentiam Plenariam, si, morbo vel alia gravi causa impediti, spiritualiter piae peregrinationi se adiunxerint, preces suas suosque dolores Deo offerentes.

Quod autem attinet ad Romanam Dioecesim, quam sane addecet hac in re exemplo et incitamento esse ceteris communitatibus ecclesialibus, eadem Sacra Paenitentiarum decernit ut tempora ac modi lucrandi praedictam Indulgentiam Plenariam ab E.mo Cardinali Vicario in Urbe Generali statuuntur”. AAS 65 (1973) 615.

¹⁵ *Orodo Anni Sancti celebrandi in Ecclesiis particularibus*, „Notitiae” 9 (1973) 397—392.

¹⁶ Paulus Pp. VI: *Litterae Apostolicae sub plumbo datae quibus Universale Iubilaeum Anni Sacri Millesimi nongentesimi septuagesimi quinti indicitur*, 23 V 1974. AAS 66 (1974) 289—307.

¹⁷ AAS 66 (1974) 296—297: „Quare, quasi interpretes affecti materni Ecclesiae sensus, omnibus christifidelibus apte dispositis, qui, per paeni-

Główną ideą obchodzonego Roku Jubileuszowego, zgodnie z za-
leceńiem Ojca Świętego, jest odnowa i pojednanie (*renovatio et
reconciliatio*). W całym Kościele, przy pomocy właściwych środków,
mamy zmierzać do odnowy życia chrześcijańskiego i pojednania
z Bogiem i między sobą. Cel ten zawsze przyświecał w Kościele
podczas obchodów Roku Jubileuszowego, teraz jednak został wy-
raźnie wypunktowany i wysunięty na miejsce pierwszoplanowe.
Zewnętrzna oprawa Roku Jubileuszowego, związane z nim zazwy-
czaj imponujące manifestacje, zostały odsunięte na plan dalszy.
Ojciec Święty pragnie bowiem, aby przeżycia religijne Roku
Jubileuszowego nie były jednorazowe, po których ludzie rozchodzą
się z przekonaniem o spełnionym obowiązku i które nie zawsze mo-
bilizują do życia chrześcijańskiego na co dzień.

Ojciec Święty wysuwając ideę Roku Jubileuszowego wziął pod
uwagę konkretną sytuację, w jakiej znajduje się dzisiejszy człowiek.

tentiae sacramentum expiati et sacra Communionem refecti, ad mentem
Summi Pontificis et Collegii Episcopalis oraverint, indulgentiae plenariae
donum dilargimur:

1) si sacram peregrinationem susceperint ad unam ex Basilicis Patriar-
chalibus (hoc est ad Basilicam S. Petri in Vaticano, vel S. Pauli ad
Viam Ostiensem, vel Lateranensem Archibasilicam SS. mi Salvatoris,
vel Basilicam Liberianam in Exquillis vel ad aliam ecclesiam aut locum
urbis Romae a competenti auctoritate designatum, ibique devote interfuerint
celebrationi liturgicae, praesertim Missae Sacrificio, vel pio alicui
exercitio (ex. gr. *Viae Crucis, Rosarii Marialis*);

2) si visitaverint, turmatim vel singuli, unam ex quattuor Basilicis
Patriarchalibus, ex iisque solis, piis considerationibus vacaverint per
congruum temporis spatium, concludendis oratione Dominica, fidei pro-
fessione qualibet legitima formula et invocatione Beatissimae Virginis
Mariae;